
1

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΡΥΚΤΩΝ ΠΡΩΤΩΝ ΥΛΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΔΡΟΓΟΝΑΝΘΡΆΚΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ
ΑΓΟΡΑΣ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ  

Ταχ. Δ/νση:    Μεσογείων 119
Ταχ. Κώδικας: 101 92 Αθήνα
Πληροφορίες:  Μ. Ντάρα
Τηλέφωνο:     213 1513032
Ε-mail:          ntaram@prv.ypeka.gr

                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
 
           
                                     

ΘΕΜΑ: Κατανομή και διαδικασία απόδοσης του ειδικού τέλους που αφορά στη 
κατανάλωση φυσικού αερίου στους Ο.Τ.Α. Α΄ βαθμού, σύμφωνα με το άρθρο 229 του 
ν. 4920/2022 

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ                                                
ΚΑΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των Κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (ΦΕΚ Α΄133/07-08-
2019).

2. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ Α’ 98/22-04-2005). 

3. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ)» (ΦΕΚ Α’ 
160/2017).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ Α’ 181/2017).

5. Το π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ Α’ 180/2017).

6. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων………… Μετονομασία………και του Υπουργείου 
Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας. …………..» (ΦΕΚ Α’ 114/2015).

ΑΔΑ: 64ΘΓ4653Π8-ΖΘ4



2

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και  
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων» (ΦΕΚ Α΄ 119/2019).

8. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄ 
155/2020).

9. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α' 
2/2021). 

10.Το ν. 4920/2022 «Ενσωμάτωση α) της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/2162 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Νοεμβρίου 2019 … Συμπληρωματικός Κρατικός 
Προϋπολογισμός οικονομικού έτους 2022 και συναφείς διατάξεις» (ΦΕΚ Α 74/2022) και ιδίως 
το άρθρο 229.

11.Το ν. 4001/2011 «Για τη λειτουργία Ενεργειακών Αγορών Ηλεκτρισμού και Φυσικού Αερίου, 
για Έρευνα, Παραγωγή και δίκτυα μεταφοράς Υδρογονανθράκων και άλλες ρυθμίσεις» (ΦΕΚ 
Α’ 179), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

12.Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α΄ 87/2010).

13.Την υπ’ αρίθμ. Υ22/17.06.2021 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερικών, Στυλιανό Πέτσα» (ΦΕΚ Β΄ 2607/2021) όπως  
τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Υ9/12.5.2022 (ΦΕΚ Β΄ 2357/2022) όμοια απόφαση.

14.  Την υπ’ αριθμ. Υ70/30.10.2020 Απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (ΦΕΚ Β΄ 4805/2020).

15.Την υπ’ αρίθμ. 19723/16.03.2021 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών 
«Ορισμός Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών ως διατάκτη, κατά την παρ.3 του άρθρου 37 
του ν.4622/2019 (ΦΕΚ 133 Α΄)» (ΦΕΚ Β΄ 1064/2021).

16.Την 1317/2018 Απόφαση της ΡΑΕ “Για τη χορήγηση Άδειας Διαχείρισης Δικτύου Διανομής 
Φυσικού Αερίου στην εταιρεία με την επωνυμία «Εταιρεία Διανομής Αερίου Αττικής 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και τον διακριτικό τίτλο «Διανομή Αερίου Αττικής Α.Ε.»” (ΦΕΚ 
Β΄5923/2018) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

17.Την 1315/2018 Απόφαση της ΡΑΕ “Για τη χορήγηση Άδειας Διαχείρισης Δικτύου Διανομής 
Φυσικού Αερίου στην εταιρεία με την επωνυμία «Εταιρεία Διανομής Αερίου Θεσσαλονίκης-
Θεσσαλίας ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και τον διακριτικό τίτλο «ΕΔΑ ΘΕΣΣ»” (ΦΕΚ Β΄5916/2018) 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

18.Την 1319/2018 Απόφαση της ΡΑΕ “Για τη χορήγηση Άδειας Διαχείρισης Δικτύου Διανομής 
Φυσικού Αερίου στην εταιρεία με την επωνυμία «Δημόσια Επιχείρηση Δικτύων Διανομής 
Αερίου Ανώνυμη Εταιρεία» και τον διακριτικό τίτλο «ΔΕΔΑ»” (ΦΕΚ Β΄5903/2018) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

19.Την 423/2021 Απόφαση της ΡΑΕ “Για τη χορήγηση Άδειας Διαχείρισης Δικτύου Διανομής 
Φυσικού Αερίου στην εταιρεία με την επωνυμία «ΗΕLLENIC NATURAL GAS DISTRIBUTION 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε» και τον 
διακριτικό τίτλο «HENGAS Α.Ε»” (ΦΕΚ Β΄4678/2021) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

ΑΔΑ: 64ΘΓ4653Π8-ΖΘ4



3

20.Το με ΑΠ (0)70089_22/12.7.2022 έγγραφο του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων με 
θέμα «Ενημέρωση Ανοίγματος Λογαριασμού Τέλους Φυσικού Αερίου» σε απάντηση του με 
ΑΠ 46163/12.7.2022 της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
Αναπτυξιακής Πολιτικής του Υπουργείου Εσωτερικών.

21.H με ΑΠ 270200107/31.03.2023 επιστολή της εταιρείας με την επωνυμία «Εταιρεία Διανομής 
Αερίου Αττικής ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και τον διακριτικό τίτλο «Διανομή Αερίου Αττικής 
Α.Ε.», σε απάντηση του με ΑΠ 3392/17.01.2023 εγγράφου της Διεύθυνσης Οικονομικής και 
Αναπτυξιακής Πολιτικής, της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Τοπικής Αυτοδιοίκησης του 
Υπουργείου Εσωτερικών, με την οποία διαβιβάστηκαν στοιχεία της πραγματοποιηθείσας 
κατανάλωσης φυσικού αερίου εντός κάθε δικαιούχου Ο.Τ.Α. Α΄ βαθμού κατά το χρονικό 
διάστημα 01.01.2021 έως και 31.12.2021 καθώς και στοιχεία των οικονομικών τους 
καταστάσεων από τα οποία προκύπτει το ύψος του οφειλόμενου ειδικού τέλους.

22.H με ΑΠ 3869/21.03.2023 επιστολή της εταιρείας με την επωνυμία «Εταιρεία Διανομής 
Αερίου Θεσσαλονίκης-Θεσσαλίας ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και τον διακριτικό τίτλο «ΕΔΑ 
ΘΕΣΣ», σε απάντηση του με ΑΠ 3392/17.01.2023 εγγράφου της Διεύθυνσης Οικονομικής 
και Αναπτυξιακής Πολιτικής, της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
του Υπουργείου Εσωτερικών, με την οποία διαβιβάστηκαν στοιχεία της πραγματοποιηθείσας 
κατανάλωσης φυσικού αερίου εντός κάθε δικαιούχου Ο.Τ.Α. Α΄ βαθμού κατά το χρονικό 
διάστημα 01.01.2021 έως και 31.12.2021 καθώς και στοιχεία των οικονομικών τους 
καταστάσεων από τα οποία προκύπτει το ύψος του οφειλόμενου ειδικού τέλους.

23.H με ΑΠ 10875/22.03.2023 επιστολή της εταιρείας με την επωνυμία «Δημόσια Επιχείρηση 
Δικτύων Διανομής Αερίου Ανώνυμη Εταιρεία» και τον διακριτικό τίτλο «ΔΕΔΑ», σε απάντηση 
του με ΑΠ 3392/17.01.2023 εγγράφου της Διεύθυνσης Οικονομικής και Αναπτυξιακής 
Πολιτικής, της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου 
Εσωτερικών, με την οποία διαβιβάστηκαν στοιχεία των οικονομικών τους καταστάσεων για 
το έτος 2021,από τα οποία δεν προκύπτουν καθαρά κέρδη (μετά φόρων).

24.H με ΑΠ 0416/21.03.2023 επιστολή της εταιρείας με την επωνυμία «ΗΕLLENIC NATURAL 
GAS DISTRIBUTION ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
Α.Ε» και τον διακριτικό τίτλο «HENGAS Α.Ε», σε απάντηση του με ΑΠ 3392/17.01.2023 
εγγράφου της Διεύθυνσης Οικονομικής και Αναπτυξιακής Πολιτικής, της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, με την οποία 
διαβιβάστηκαν στοιχεία των οικονομικών τους καταστάσεων για το έτος 2021, από τα οποία 
δεν προκύπτουν καθαρά κέρδη (μετά φόρων).

25.Το χρηματικό υπόλοιπο του λογαριασμού που τηρείται στο Ταμείο Παρακαταθηκών και 
Δανείων με την ονομασία «Λογαριασμός Τέλους Φυσικού Αερίου».

26.Την με Α.Π. ΓΔΟΤΑΑΠ/2023/36/28.3.2023, εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Τοπ. Αυτοδιοίκησης και Αναπτυξιακής Πολιτικής του Υπουργείου Εσωτερικών, σύμφωνα με 
την οποία από την εφαρμογή της ΚΥΑ του αρθ. 229 του ν. 4920/2022 δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού των ΟΤΑ Α΄ βαθμού και του προϋπολογισμού του 
Υπουργείου Εσωτερικών και ως εκ τούτου δεν υπάρχει επίπτωση στο Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο 
Δημοσιονομικής Πολιτικής. 

ΑΔΑ: 64ΘΓ4653Π8-ΖΘ4



4

27.Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/40131/1025/11.4.2023(ΥΠΕΝ/ΔΥΔΡ/40145/1077/ 
11.4.2023) εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

28.Το γεγονός ότι, σύμφωνα με την εισήγηση του σημείου 27 από την εφαρμογή των εν λόγω 
διατάξεων δεν προκαλείται επιβάρυνση στον κρατικό προϋπολογισμό και στο ισχύον 
Μ.Π.Δ.Σ.

Αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Σκοπός

Με τις διατάξεις της παρούσας απόφασης καθορίζεται, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθ. 229 του 
ν. 4920/2022, η διαδικασία και οι όροι απόδοσης του ειδικού τέλους της παρ. 1 του ίδιου άρθρου 
στους δικαιούχους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) Α` βαθμού, η κατανομή του 
ανάλογα με τη συμμετοχή κάθε Ο.Τ.Α. στην κατανάλωση φυσικού αερίου για το έτος 2021, 
προσδιορίζονται οι υπηρεσίες του Υπουργείου Εσωτερικών που παρακολουθούν την απόδοσή του, 
καθώς και κάθε άλλο σχετικό θέμα για την εφαρμογή της παρούσας απόφασης.

Άρθρο 2

Υπόχρεοι-Δικαιούχοι

1. Υπόχρεοι Διαχειριστές Δικτύου Διανομής Φυσικού Αερίου, όπως αυτοί ορίζονται στην περ. 
(στ) της παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 4001/2011, για την καταβολή του ειδικού τέλους της παρ. 
1 του άρθρου 229 του ν. 4920/2022, είναι η «Εταιρεία Διανομής Αερίου Αττικής ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και η «Εταιρεία Διανομής Αερίου Θεσσαλονίκης-Θεσσαλίας ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», που 
κατείχαν άδεια Διαχείρισης Δικτύου Διανομής Φυσικού Αερίου, τη χρονική περίοδο 1.1.2021-
31.12.2021 και στις οικονομικές καταστάσεις του έτους 2021 εμφανίζουν καθαρά κέρδη (μετά 
φόρων), σύμφωνα με τις επιστολές των σημείων 21-24 του προοιμίου. Το ειδικό τέλος 
καταβάλλεται στον λογαριασμό του Υπουργείου Εσωτερικών που συστάθηκε στο Ταμείο 
Παρακαταθηκών και Δανείων για τον σκοπό αυτόν, με ονομασία «Τέλος Φυσικού Αερίου».

2. Δικαιούχοι του ανωτέρω τέλους είναι οι Ο.Τ.Α. Α΄ βαθμού, οι οποίοι κείνται στα γεωγραφικά 
όρια δραστηριότητας των Διαχειριστών Δικτύων Διανομής Φυσικού Αερίου της παρ. 1, σύμφωνα 
με τις χορηγηθείσες σε αυτούς Άδειες Διαχείρισης Δικτύου Διανομής Φυσικού Αερίου. 

                                                   Άρθρο 3
Διαδικασία και όροι απόδοσης ειδικού τέλους

1. Η κατανομή του ειδικού τέλους στους δικαιούχους Ο.Τ.Α. Α΄ βαθμού γίνεται με κριτήριο 
την κατά την χρονική περίοδο 01.01.2021 έως και 31.12.2021 συμμετοχή κάθε Ο.Τ.Α. Α΄ βαθμού 
στην συνολική πραγματοποιηθείσα κατανάλωση φυσικού αερίου εντός των γεωγραφικών ορίων 
του αντίστοιχου Διαχειριστή Δικτύων Διανομής Φυσικού Αερίου, εντός των οποίων κείται ο 
δικαιούχος Ο.Τ.Α. Α΄ βαθμού. 

2. Η κατανάλωση φυσικού αερίου εντός της γεωγραφικής περιοχής κάθε δικαιούχου Ο.Τ.Α. 
Α΄ βαθμού, προσδιορίζεται με βάση το αποτέλεσμα της μέτρησης της ποσότητας (KWh) του 

ΑΔΑ: 64ΘΓ4653Π8-ΖΘ4



5

φυσικού αερίου, όπως αυτή η μέτρηση λαμβάνει χώρα σύμφωνα με την υπ΄αριθμ. 235/2019 
απόφαση της ΡΑΕ «Έγκριση Κανονισμού Μετρήσεων Δικτύου Διανομής Φυσικού Αερίου» (ΦΕΚ 
Β΄4818/2019) όπως τροποποιήθηκε και κωδικοποιήθηκε με την υπ΄αριθμ.  422/2021 απόφαση 
της ΡΑΕ «Πρώτη Αναθεώρηση του Κανονισμού Μετρήσεων Δικτύων Διανομής Φυσικού Αερίου» 
(ΦΕΚ Β' 2794/2021).

3. Το ποσοστό συμμετοχής κάθε δικαιούχου Ο.Τ.Α. Α΄ βαθμού στο ειδικό τέλος του άρθρου 
3 της παρούσας, προκύπτει από το κλάσμα της πραγματοποιηθείσας κατανάλωσης φυσικού αερίου 
στη γεωγραφική περιοχή του δικαιούχου Ο.Τ.Α. Α` βαθμού, προς την συνολική 
πραγματοποιηθείσα κατανάλωση φυσικού αερίου στους δικαιούχους Ο.Τ.Α. Α΄ βαθμού, οι οποίοι 
κείνται στα γεωγραφικά όρια του αντίστοιχου Διαχειριστή Δικτύων Διανομής Φυσικού Αερίου. 

4. Η Διεύθυνση Οικονομικής και Αναπτυξιακής Πολιτικής, της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών: 

α) ενημερώνει τη ΡΑΕ για την καταβολή του ειδικού τέλους από τους υπόχρεους Διαχειριστές 
Δικτύων Διανομής Φυσικού Αερίου, για τους σκοπούς της παρ. 4 του αρθ. 229 του ν. 4920/2022, 
β) αποδίδει το καταβληθέν ειδικό τέλος στους δικαιούχους Ο.Τ.Α. Α΄ βαθμού 
γ) ενημερώνει το Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, τον Συντονιστή της οικείας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης και τον κατά περίπτωση αρμόδιο Διαχειριστή Δικτύου Διανομής 
Φυσικού Αερίου, σχετικά με την απόδοση του ανωτέρω τέλους.

5. Τα ποσά αποδίδονται στους δικαιούχους Ο.Τ.Α. Α΄ βαθμού με χρηματικές εντολές της 
Διεύθυνσης Οικονομικής και Αναπτυξιακής Πολιτικής του Υπουργείου Εσωτερικών προς το Ταμείο 
Παρακαταθηκών και Δανείων.

Άρθρο 4
Κατανομή ειδικού τέλους

1. Κατανέμεται από τον λογαριασμό τον τίτλο «Τέλος Φυσικού Αερίου» στους δικαιούχους 
Ο.Τ.Α. Α΄ βαθμού, συνολικό ποσό ύψους 5.153.314,00 € που αντιστοιχεί στην καταβολή από 
τους Διαχειριστές Δικτύων Φυσικού Αερίου «Εταιρεία Διανομής Αερίου Αττικής ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και «Εταιρεία Διανομής Αερίου Θεσσαλονίκης-Θεσσαλίας ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», του 
ειδικού τέλους, ίσου με το δεκατέσσερα τοις εκατό (14%) των καθαρών κερδών τους (μετά 
φόρων) του έτους 2021, όπως αυτά εμφανίζονται στις οικονομικές τους καταστάσεις για το έτος 
αυτό, σύμφωνα με τις επιστολές των σημείων 21 και 22 του προοιμίου, ως ακολούθως:

α) Σε Δήμους της Περιφέρειας Αττικής, οι οποίοι κείνται στα γεωγραφικά όρια δραστηριότητας 
της «Εταιρεία Διανομής Αερίου Αττικής ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», συνολικό ποσό ύψους 
2.584.731,00 € σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα:

Α/Α ΚΩΔ. ΤΠΔ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΗΜΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΟΣΟ

1 59501 ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 8.449,41
2 59502 ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 88.636,04
3 59503 ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 14.410,42
4 59504 ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ-ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 3.623,87
5 59505 ΑΘΗΝΑΙΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 573.961,08
6 59506 ΑΙΓΑΛΕΩ ΑΤΤΙΚΗΣ 138.775,36
7 59507 ΑΛΙΜΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 20.701,10

ΑΔΑ: 64ΘΓ4653Π8-ΖΘ4



6

Α/Α ΚΩΔ. ΤΠΔ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΗΜΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΟΣΟ

8 59508 ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 146.287,19
9 59702 ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 82.317,01

10 59604 ΑΧΑΡΝΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 41.942,77
11 59606 ΒΑΡΗΣ-ΒΟΥΛΑΣ-ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 17.142,80
12 59510 ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 36.804,12
13 59511 ΒΥΡΩΝΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 15.386,40
14 59512 ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 30.381,70
15 59513 ΓΛΥΦΑΔΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 38.433,51
16 59514 ΔΑΦΝΗΣ-ΥΜΗΤΤΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 16.534,89
17 59601 ΔΙΟΝΥΣΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 71.539,32
18 59704 ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 2.065,97
19 59509 ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ-ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 13.513,61
20 59516 ΖΩΓΡΑΦΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 25.520,72
21 59517 ΗΛΙΟΥΠΟΛΕΩΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 35.055,40
22 59518 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 28.104,23
23 59519 ΙΛΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 14.027,00
24 59520 ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 19.862,78
25 59521 ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 38.948,08
26 59809 ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ-ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 26.402,77
27 59523 ΚΗΦΙΣΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 164.784,67
28 59810 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 9.593,76
29 59612 ΚΡΩΠΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 52.638,34
30 59538 ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ-ΠΕΥΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 38.493,18
31 59707 ΜΑΝΔΡΑΣ-ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 39.160,77
32 59615 ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 16.188,69
33 59526 ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΕΩΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 46.714,54
34 59527 ΜΟΣΧΑΤΟΥ-ΤΑΥΡΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 16.266,67
35 59529 ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 25.363,58
36 59530 ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 58.159,82

37 59531
ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ-ΝΕΑΣ 
ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 20.711,14

38 59811 ΝΙΚΑΙΑΣ-ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ ΑΤΤΙΚΗΣ 62.805,75
39 59534 ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 66.024,93
40 59608 ΠΑΛΛΗΝΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 13.835,59
41 59544 ΠΑΠΑΓΟΥ-ΧΟΛΑΡΓΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 84.324,50
42 59812 ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 64.853,41
43 59525 ΠΕΝΤΕΛΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 35.178,28
44 59813 ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 446,63
45 59536 ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 53.477,25
46 59537 ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΕΩΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 6.561,85
47 59545 ΦΙΛΟΘΕΗΣ -ΨΥΧΙΚΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 66.452,07
48 59701 ΦΥΛΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 2.078,97
49 59542 ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 28.185,16

ΑΔΑ: 64ΘΓ4653Π8-ΖΘ4



7

Α/Α ΚΩΔ. ΤΠΔ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΗΜΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΟΣΟ

50 59543 ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 63.492,83
51 59646 ΩΡΩΠΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 111,07

  ΣΥΝΟΛΟ  2.584.731,00

β) Σε Δήμους της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και της Περιφέρειας Θεσσαλίας, οι οποίοι 
κείνται στα γεωγραφικά όρια δραστηριότητας της «Εταιρεία Διανομής Αερίου Θεσσαλονίκης-
Θεσσαλίας ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», συνολικό ποσό ύψους 2.568.583,00€ σύμφωνα με τον κάτωθι 
πίνακα:

Α/Α ΚΩΔ. ΤΠΔ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΗΜΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΟΣΟ

1 55430 ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ-ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 53.664,36
2 55424 ΒΟΛΒΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 2,57
3 55411 ΔΕΛΤΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 248.738,48
4 55412 ΘΕΡΜΑΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 24.013,64
5 55413 ΘΕΡΜΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 62.514,12
6 55433 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 530.223,56
7 55434 ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 143.483,26
8 55432 ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ-ΕΥΟΣΜΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 108.076,32
9 55418 ΛΑΓΚΑΔΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 6.021,06

10 55441 ΝΕΑΠΟΛΗΣ-ΣΥΚΕΩΝ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 95.418,72
11 55440 ΠΑΥΛΟΥ ΜΕΛΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 117.855,28
12 55437 ΠΥΛΑΙΑΣ-ΧΟΡΤΙΑΤΗ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 121.189,36
13 55417 ΧΑΛΚΗΔΟΝΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 22.582,99
14 55443 ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 48.505,16
15 54201 ΑΓΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 505,53
16 54303 ΑΛΜΥΡΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 26.838,28
17 54320 ΒΟΛΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 261.909,30
18 54207 ΕΛΑΣΣΟΝΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 6.723,34
19 54108 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 102.343,12
20 54221 ΚΙΛΕΛΕΡ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 21.048,10
21 54215 ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 334.920,67
22 54405 ΜΕΤΕΩΡΩΝ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 5.137,46
23 54111 ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 266,63
24 54113 ΠΑΛΑΜΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 1.388,92
25 54418 ΠΥΛΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 6.576,49
26 54318 ΡΗΓΑ ΦΕΡΑΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 93.591,32
27 54117 ΣΟΦΑΔΩΝ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 1.190,15
28 54217 ΤΕΜΠΩΝ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 36.101,91
29 54425 ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 73.762,42
30 54227 ΤΥΡΝΑΒΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 4.521,46
31 54228 ΦΑΡΣΑΛΩΝ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 9.469,02
  ΣΥΝΟΛΟ  2.568.583,00

ΑΔΑ: 64ΘΓ4653Π8-ΖΘ4



8

Άρθρο 5
Έναρξη ισχύος -  Δημοσίευση 

1. Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

2. Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

      ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕΤΣΑΣ

Εσωτερική Διανομή
- Γραφείο Υπουργού
- Γραφείο Γενικής Γραμματέως Ενέργειας & ΟΠΥ
- Γενική Διεύθυνση Ενέργειας 
- Δ/νση Υδρογονανθράκων 

Κοινοποίηση: 

1. Εθνικό Τυπογραφείο (για δημοσίευση σε ΦΕΚ)
2. Υπουργείο Οικονομικών 

deputyminister-secr@minfin.gr
3. Υπουργείο Εσωτερικών

gram.anyp@ypes.gr
4. ΡΑΕ

info@rae.gr 
grproedrou@rae.gr  

5. Κεντρική Ένωση Δήμων Ελλάδος (ΚΕΔΕ)
info@kede.gr 

6. Εταιρεία Διανομής Αερίου Αττικής Α.Ε.
info@edaattikis.gr 

7. Δημόσια Επιχείρηση Δικτύου Διανομής Αερίου Α.Ε.
info@deda.gr 

8. Εταιρεία Διανομής Αερίου Θεσσαλονίκης-Θεσσαλίας Α.Ε.
info@edathess.gr

9. HENGAS
info@hengas.gr

mailto:deputyminister-secr@minfin.gr
mailto:gram.anyp@ypes.gr
ΑΔΑ: 64ΘΓ4653Π8-ΖΘ4


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α. Π.: οικ. ΥΠΕΝ/ΔΥΔΡ/50621/1281

Ημ/νία: 08/05/2023
	AkrivesAntigrafo: 
		2023-05-08T14:46:36+0300


	

		2023-05-11T11:17:54+0300
	Athens




